[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 ноября  2019 г.
№  396
Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2022 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки

Руководствуясь Федеральным законом от 4 декабря 2017 года №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 22 мая 2015 года № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением Правительства Республики Коми от 08 декабря 2015 года №495 «О Министерстве физической культуры и спорта Республики Коми»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий «дорожной карты» по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта к 2022 году в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки и программ спортивной подготовки, согласно приложению к настоящему постановлению

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Костину Т. Ф., заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Исполняющий обязанности
Главы МР «Княжпогостский»-

руководителя администрации                                                        А.Л. Немчинов
Приложение №1
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский»

от  7 ноября 2019 г. № 396
Дорожная карта по доведению уровня финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта в соответствии с требованиями федерального
стандарта по спортивной подготовке муниципальных учреждений финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский»
	Наименование базового вида спорта
	Этап спортивной подготовки
	Базовый норматив затрат на оказание услуг по спортивной подготовке по базовому виду спорта, тыс. руб.
	Уровень финансирования услуг по спортивной подготовке по базовому виду спорта, %

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Баскетбол
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	283,131
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Тренировочный этап
	257,503
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	76,543
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Лыжные
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	315,213
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Тренировочный этап
	278,103
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	98,768
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Каратэ (киокусинкай)
	Этап совершенствования спортивного мастерства
	464,026
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Тренировочный этап
	310,722
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	105,414
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Самбо
	Тренировочный этап
	320,037
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	111,107
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Дзюдо
	Тренировочный этап
	274,649
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	105,754
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Пулевая стрельба
	Тренировочный этап
	397,971
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	196,879
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Легкая атлетика
	Тренировочный этап
	599,513
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	318,819
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Настольный теннис
	Тренировочный этап
	280,511
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	90,113
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Плавание
	Тренировочный этап
	270,509
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

	Этап начальной подготовки
	115,821
	65,00
	75,00
	85,00
	90,00
	95,00
	100,00

*в случае недостаточного финансирования услуг по спортивной подготовке по базовым видам спорта может быть установлен коэффициент в соответствии с выделенным бюджетом лимитов бюджетных обязательств
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»